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BÁO CÁO  
Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 07 

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 08 năm 2023 

 

A. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 07 

1. Về sản xuất nông, lâm ngư nghiệp 

- Về trồng trọt: Tập trung chăm sóc, theo dõi, kiểm tra tình hình sinh trưởng, 

phát triển của cây trồng vụ Hè Thu. Tính đến ngày 25/7/2023, diện tích lúa trỗ 

4.900ha/7.135,8 ha/7.190 ha kế hoạch; diện tích thu hoạch 520 ha (Phước Thành, 

Phước An), năng suất ước đạt 57 tạ/ha, sản lượng ước đạt 2.964 tấn. Diện tích cây 

ngô vụ Hè Thu 171ha/150ha kế hoạch, cây sinh trưởng, phát triển tốt. Sản lượng rau 

các loại: 2.550 tấn, đạt 139,3% KH tháng. Sản lượng dừa: 27,2 tấn, đạt 100,7% KH 

tháng. Sản lượng chuối: 126 tấn, đạt 100,8% KH tháng. Sản lượng xoài: 200,3 tấn 

đạt 100,2% KH tháng.       

- Về chăn nuôi: Tổng đàn bò 15.025 con, đạt 100,6% KH tháng, đạt 98,59% 

KH quý III; đàn lợn 38.710 con, đạt 100,7% KH tháng, đạt 97,7% KH quý III; đàn 

gia cầm 2.006.970 con, đạt 101% KH tháng, đạt 95,95% KH quý III. Từ đầu năm 

đến nay đã thực hiện phối giống bò lai 3.453 con; mô hình Nhóm cùng sở thích 

chăn nuôi bò thịt chất lượng cao với quy mô 40 con/08 hộ nuôi bò tại xã Phước 

Thành, hiện bò sinh trưởng và phát triển tốt; có 26/51 hộ giết mổ nhỏ lẻ đưa gia súc 

vào Nhà máy giết mổ tập trung tại xã Nhơn An, thị xã An Nhơn, số hộ còn lại 

chuyển sang lấy thịt từ Nhà máy giết mổ tập trung (Nhà máy giết mổ tập trung CP – 

Nhơn Hòa). Công tác phòng, chống dịch bệnh động vật được thực hiện tốt, không 

để dịch bệnh xảy ra trên địa bàn; đang triển khai công tác tiêm phòng vaccine cúm 

gia cầm đợt 2
1
. 

- Về lâm nghiệp: đã sản xuất 3.807.000 cây giống, luỹ kế từ đầu năm đến nay 

10.787.000 cây giống; khai thác 2ha rừng trồng, lũy kế từ đầu năm đến nay, diện 

tích khai thác 72 ha (xã Phước An 46ha, Phước Thành 26ha); diện tích trồng lại 

rừng sau khai thác: 11ha, lũy kế đến nay: 71ha (Phước Thành 48ha, Phước An 

23ha). Công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng tiếp tục được 

quan tâm chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch.  

- Về thủy sản: Sản lượng thủy sản đạt 720,5 tấn. Trong đó: Sản lượng khai 

thác thủy sản đạt 410,5 tấn đạt 101,2% KH tháng, đạt 30,95% so với KH quí III; sản 

lượng nuôi trồng thủy sản 310 tấn đạt 100,3% KH tháng, đạt 27,12%, so với KH quí 

III. Thực hiện thả giống đúng lịch thời vụ 2. Tiếp tục chỉ đạo chỉ đạo các địa 

                                           
1
 Đến ngày 25/7/2023, tiêm được 57.720 con gà, 22.410 con vịt. 
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phương khẩn trương rà soát danh sách tàu cá, thực hiện thủ tục đăng ký tàu cá, cấp 

giấy phép khai thác thủy sản theo quy định. 

- Về thủy lợi, phòng chống thiên tai: Chỉ đạo các ngành và địa phương rà 

soát, cập nhật số liệu 4 tại chỗ phục vụ cho công tác phòng chống thiên tai năm 

2023 và cập nhật số liệu hộ gia đình trong xây dựng phương án ứng phó thiên tai 

năm 2023 trên phần mềm trực tuyến Quản lý thiên tai; cập nhật Kế hoạch phòng 

chống thiên tai giai đoạn 2021 – 2025 và xây dựng phương án PCTT và TKCN năm 

2023. 

- Về xây dựng nông thôn mới: Tiếp tục chỉ đạo xã Phước Quang triển khai 

hoàn thành các tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu và xã Phước Hưng 

triển khai hoàn thành các tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao; đông thời, 

chỉ đạo xã Phước Thuận xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện xây dựng xã 

nông thôn mới nâng cao năm 2024.   

2. Về quản lý tài nguyên, môi trường: 

Công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản và bảo vệ môi trường trên 

địa bàn huyện tiếp tục được tăng cường. Chỉ đạo các địa phương tiếp tục triển khai 

thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2023. Đã trình UBND tỉnh giao 10.537,5m
2
 đất 

để xây dựng khu dân cư phục vụ tái định cư dự án tuyến đường kết nối từ trung tâm 

thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại tại xã Phước Hiệp. Thu 

hồi 252.798m
2 
đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để xây dựng 10 công trình 

dự án
2
 trên địa bàn huyện. Thông báo chủ trương thu hồi 48.578,8 m

2
 đất để thực 

hiện 12 công trình, dự án. Thực hiện cấp 149 GCN QSD đất lần đầu cho các hộ gia 

đình, cá nhân; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất 173 trường hợp.  

Đã ban hành Kế hoạch Bảo vệ môi giai đoạn 2023-2025 và định hướng đến 

năm 2030 làm cơ sở triển khai thực hiện; duy trì thường xuyên việc ra quân dọn vệ 

sinh môi trường vào thứ Bảy hàng tuần tại các địa phương và tổ chức thu gom rác 

thải 06 lần/tuần đối với đô thi và 03 lần/tuần đối với nông thôn; trong tháng tổng số 

hộ tham gia thu gom phát sinh 475 hộ, đạt 48,52% so với KH tháng; nâng tổng số 

hộ tham gia thu gom đến nay 34.896 hộ, đạt 71,97% so với tổng số hộ dân trên địa 

bàn.  

3. Về sản xuất công nghiệp, thương mại, dịch vụ 

Phối hợp với Chủ đầu tư triển khai hoàn chỉnh các thủ tục hồ sơ lập quy 

                                           
2
 DA: khu dân cư dọc Quốc lộ 19 mới, xã Phước Lộc, diện tích: 11.530,1 m2 ; Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô 

thị Bắc Hà Thanh tại xã Phước Thuận (giai đoạn 1 - đợt 4,5), diện tích: 69.311,4 m2 ; xây dựng khu tái định cư tuyến 

đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây Đầm Thị Nại, đoạn đi qua xã Phước Hiệp 

(đợt 2) với diện tích 4.480,9 m2 ; xây dựng công trình khu tái định cư tại xã Phước An phục vụ dự án đường bộ cao 

tốc Bắc – Nam phía đông, giai đoạn 2021-2025 tại xã Phước An, với diện tích 53.993,8 m2 ; Xây dựng công trình khu 

tái định cư xóm 3, thôn Bình An 1, 2 và Cảnh An 2 tại xã Phước Thành phục vụ dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam 

phía đông, giai đoạn 2021-2025 tại xã Phước Thành, huyện Tuy Phước với diện tích 75.035,6 m2 ; Hạ tầng kỹ thuật 

khu cải táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước, địa bàn xã Phước An, với diện tích 46.653,2 m2 ; xây 

dựng tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây Đầm Thị Nại, đoạn đi qua xã 

Phước Hiệp, 2 huyện Tuy Phước với diện tích 3.823,1 m2 ; xây dựng tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An 

Nhơn đến đường ven biển. 
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hoạch chi tiết xây dựng đồ án Cụm công nghiệp Bình An, xã Phước Thành; tiếp tục 

theo dõi, hỗ trợ các doanh nghiệp, hộ gia đình thực hiện công tác giải phóng mặt 

bằng, xây dựng nhà xưởng và hạ tầng kỹ thuật phục vụ sản xuất kinh doanh, nâng 

cao giá trị sản xuất. Các chương trình khuyến công, phát triển công nghiệp tiếp tục 

được quan tâm triển khai thực hiện. Hoạt động thương mại, dịch vụ, sản xuất tiểu 

thủ công nghiệp và làng nghề tiếp tục phát triển ổn định. Tổ chức thẩm định và cấp 

01 Giấy giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá; 01 Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa 

hàng bán lẻ LPG chai. 

4. Về quy hoạch, quản lý đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng và trật tự đô 

thị 

Hoàn thành đồ án quy hoạch chung đô thị Phước Hoà, Phước Sơn và quy 

hoạch chi tiết khu dân cư khu phố Trung Tín 1 (vị trí 01 + vị trí 02), thị trấn Tuy 

Phước trình HĐND huyện thông qua. Tiếp tục chỉ đạo các địa phương hoàn chỉnh 

lập đồ án quy hoạch chung xây dựng xã phù hợp với đồ án điều chỉnh tổng thể quy 

hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước đã được phê duyệt; đồng thời điều chỉnh 

cục bộ quy hoạch các khu dân cư, điểm dân cư nhỏ lẻ các địa phương nhằm tạo quỹ 

đất để làm cơ sở triển khai đầu tư. 

Đã trình HĐND huyện điều chỉnh, bổ sung danh mục ĐTXD trung hạn giai 

đoạn 2021 – 2025 và danh mục, kế hoạch vốn ĐTXD bổ sung năm 2023 cho 23 

danh mục công trình. Trong tháng 7, Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện đã tổ chức 

bàn giao đưa vào sử dụng 02 công trình, nâng tổng số công trình bàn giao đến nay 

20/39 công trình chuyển tiếp; tổ chức triển khai thi công 06 công trình, nâng tổng số 

công trình đã triển khai thi công đến nay 16/61 công trình thuộc kế hoạch vốn năm 

2023. Tính đến 20/7/2023, giá trị thanh toán khối lượng hoàn thành 

182.592/473.990 triệu đồng đạt 38,5% KH năm, trong đó: vốn ngân sách tỉnh thanh 

toán tại Kho bạc tỉnh: 16.063/35.328 triệu đồng, đạt 45,5% KH năm, vốn huyện 

quản lý: 95.082/243.442 triệu đồng, đạt 39,1% KH năm; vốn xã, thị trấn quản lý: 

71.446/195.220 triệu đồng, đạt 36,6% KH năm.  

Đã hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện các danh mục loại dự án 

đầu tư xây dựng được áp dụng cơ chế đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025. Tổ chức lắp đặt bổ sung hệ thống 

biển báo, thiết bị đảm bảo an toàn giao thông các tuyến đường trên địa bàn huyện. 

Tiếp tục chỉ đạo các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự 

xây dựng trên địa bàn, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng về công tác 

quản lý trật tự xây dựng. Chỉ đạo các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế 

hoạch bê tông hóa giao thông nông thôn năm 2022 và triển khai thực hiện Kế hoạch 

bê tông hóa giao thông nông thôn năm 2023 theo kế hoạch đã được duyệt. 

Tổ chức lắp đặt thêm 154 mét đường ống phụ tải và đồng hồ nước sạch cho 

223 hộ dân nông thôn, đạt 31,45% KH tháng, nâng tổng số hộ sử dụng nước sạch 

đến nay 12.752 hộ. Chỉ đạo sửa chữa, nâng cấp các nhà máy, tích cực khai thác, vận 

hành và cung cấp đủ số lượng, chất lượng nước sạch để phục vụ tốt nhu cầu của 
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nhân dân, tổng số khối lượng nước sạch đã phân phối 185.361 m
3
. Tỷ lệ dân cư đô 

thị sử dụng nước sạch đạt 74,3%, tỷ lệ dân cư nông thôn sử dụng nước sạch đạt 

45,77%. 

5. Về tài chính, ngân sách, tín dụng 

Tổng thu cân đối ngân sách thực hiện tháng 07 đạt 31.644 triệu đồng, so với 

KH tháng 07 đạt 50,27%, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 244.529 triệu đồng so với 

KH năm đạt 47,45%, so với cùng kỳ đạt 75,32%
3
. Trong đó, thu thuế ngoài quốc 

doanh 5.173 triệu đồng, đạt 71,55% KH tháng, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 

67.689 triệu đồng so với KH năm đạt 55,55%, so với cùng kỳ đạt 73,49%; thu tiền 

sử dụng đất tháng 7 là 18.144 triệu đồng, đạt 37,41% KH tháng, lũy kế từ đầu năm 

đến nay đạt 130.991 triệu đồng, so với KH năm đạt 43,66%. 

Tổng chi ngân sách địa phương 39.916 triệu đồng, so với KH tháng 07 đạt 

56,03%, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 449.100 triệu đồng, so với KH năm đạt 

46,36%, so với cùng kỳ đạt 54,94%; trong đó: chi thường xuyên 35.744 triệu đồng 

đạt 83,05% so với KH tháng 07, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 282.572 triệu đồng, 

so với KH năm đạt 53,31%, chi đầu tư xây dựng (không bao gồm vốn tỉnh hỗ trợ) 

4.172 triệu đồng đạt 14,79% so với KH tháng 07, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 

166.528 triệu đồng, so với KH năm đạt 37,96%.      

Tổng dư nợ của 07 Quỹ tín dụng nhân dân là 421.221 triệu đồng, đạt 85,5% 

so với tổng nguồn vốn; nợ quá hạn 1.151 triệu đồng, chiếm 0,27% tổng dư nợ
4
.  

6. Về  ông t   ph t triển quỹ đất, bồi thường GPMB 

Tiếp tục triển khai kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất năm 2023, trong 

tháng 7 đã tổ chức đấu giá được 98 lô đất ở, với tổng số tiền trúng đấu giá là 79,980 

tỷ đồng, nâng số tiền sử dụng đất đã đấu trúng luỹ kế từ đầu năm đến nay là: 235 tỷ 

đồng, đạt 78,3% KH năm.  

Trong năm 2023, có 37 công trình bồi thường GPMB; đến nay đã thực hiện 

xong phê duyệt phương án giải phóng mặt bằng 23 công trình, còn lại 14 công trình 

đang lập phương án trình phê duyệt. 

Đối với dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Quy Nhơn - Chí 

Thạnh được thực hiện đảm bảo tiến độ chỉ đạo của tỉnh đề ra, đến nay đã bàn giao 

mặt bằng cho Ban QLDA85 với chiều dài 9,650 km/10,14 km đạt 95,16 % với tổng 

diện tích bàn giao 76,42 ha/79,36ha đạt 96,29%, đối với đường dẫn đã bàn giao 

880m/880m đạt 100%, hiện nay đang phối hợp với Ban QLDA 85 và đơn vị thi 

công tập trung xử lý những vướng mắc, dự kiến đến 15/8/2023 sẽ bàn giao mặt bằng 

sạch cho nhà đầu tư triển khai dự án.  

                                           
3
 Trong đó, một số khoản thu chưa đạt, cụ thể như: thuế ngoài quốc doanh 5.173 triệu đồng, đạt 71,55% KH tháng; 

thu tiền sử dụng đất 18.144 triệu đồng, đạt 37,41% KH tháng; thuế Chi cục thuế quản lý 4.043 triệu đồng, đạt 76,04% 

KH tháng; thu khác ngân sách 1.310 triệu đồng, đạt 74,73% KH tháng. 
4
 Trong đó, nợ xấu với số tiền lớn như QTDND xã Phước Lộc: 338 triệu đồng, QTDND Phước Hưng 243 triệu đồng, 

QTDNN Diêu Trì: 570 triệu đồng. 
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Đối với dự án Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường 

ven biển phía Tây đầm Thị Nại đã triển khai thực hiện bàn giao mặt bằng 8,4/8,79 

km cho đơn vị thi công (đạt 95,5%), tiếp tục tập trung xử lý những vướng mắc đảm 

bảo bàn giao mặt bằng thông tuyến
5
. 

Đối với dự án Tuyến đường ven biển Cát Tuyến - Diêm Vân đã phối hợp với 

Tổ công tác của Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh thực hiện công tác bồi thường, 

GPMB, hỗ trợ và tái định cư theo quy định. 

7. Về văn hóa - xã hội: 

Ngành Giáo dục và Đào tạo: Tiếp tục tổng hợp hồ sơ đề nghị chuyển hạng 

chức danh nghề nghiệp cho giáo viên theo Thông tư 01, 02, 03 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo. Tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi khối lớp 9. Tỷ lệ tốt nghiệp THPT trên 

địa bàn huyện năm 2023 đạt 99,16% (so với năm 2022 giảm 0,46%). Kết quả tuyển 

sinh lớp 10 năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện nằm trong tốp 2 so với mặt bằng 

chung của tỉnh; so với năm học 2022-2023 các trường trên địa bàn huyện điều có 

điểm chuẩn cao hơn
6
. Kiểm tra, đánh giá các trường trên địa bàn huyện đạt tiêu 

chuẩn “Trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích” năm học 2022-

2023
7
. Tham gia Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Bình Định lần thứ 

X (năm 2023), kết quả đạt 02 Giải ba và 01 giải Khuyến khích.   

Ngành văn hóa - thông tin: Đã tập trung tuyên truyền các hoạt động, các ngày 

l  kỷ niệm phục vụ nhiệm vụ chính trị của tỉnh, huyện. Xây dựng Kế hoạch thực 

hiện Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030. Phối hợp tổ chức thành công 

Liên hoan Võ thuật cổ truyền huyện Tuy Phước mở rộng năm 2023. Duy trì công 

tác kiểm tra, chấn chỉnh hoạt động các dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch, trò chơi 

điện tử công cộng trên địa bàn. Tiếp tục triển khai ứng dụng công nghệ thông tin 

trong quản lý điều hành đối với các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn.  

Ngành Y tế, dân số: Đã thực hiện khám chữa bệnh cho 13.726 lượt người. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả các chương trình y tế, 

phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, sởi, cúm 

A (H5N1, H7N9), tính từ ngày 15/06/2023 – 14/07/2023 ghi nhận 24 ca mắc sốt 

xuất huyết, lũy kế từ đầu năm đến nay 186 ca; ghi nhận 18 ca mắc tay chân miệng, 

tăng 16 ca so với cùng kỳ 2022, lũy kế từ đầu năm đến nay 22 ca. Tổ chức kiểm tra 

vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống phục vụ kỳ thi 

tốt nghiệp THPT năm 2023 đảm bảo an toàn; cấp chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về 

An toàn thực phẩm cho 06 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống. Công tác tiêm chủng 

mở rộng đạt tỷ lệ 8,3% (tăng 1,4% so với cùng kỳ năm 2022). Trong tháng, số 

                                           
5
 đang hoàn chỉnh thủ tục cưỡng chế hộ Phan Văn Thơm và Đoàn Văn Trung ở Phước Hiệp. 

6
 Điểm chuẩn năm học 2023-2024: Trường THPT số 1 Tuy Phước 21,5 điểm (năm học 2022-2023: 15 điểm); Trường 

THPT số 2 Tuy Phước 21,5 điểm (năm học 2022-2023: 16 điểm); Trường THPT số 3 Tuy Phước 21 điểm (năm học 

2022-2023: 17 điểm ); Trường THPT Nguy n Diêu 17,75 điểm (năm học 2022-2023: 16 điểm). 
7
 có 26 trường Tiểu học và 13 Trường trung học cơ sở công nhận. 
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người tham gia BH T giảm 76 người so với tháng 6, tổng số người đang tham gia 

BH T đến nay 171.504 người, đạt 99,54% KH năm, tỷ lệ bao phủ là 94,32%. 

Ngành Lao động, thương binh và xã hội: Tiếp tục thực hiện tốt công tác giảm 

nghèo, giải quyết việc làm và công tác đảm bảo an sinh xã hội. Đã phối hợp với các 

cấp, các ngành và các địa phương tổ chức thăm, tặng quà của Chủ tịch nước, quà 

của UBND tỉnh, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện tới người có công với cách mạng có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn kịp thời nhân kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh – 

Liệt sĩ. Thực hiện chi trả kịp thời các chế độ chính sách, với tổng số tiền 11.468 

triệu đồng
8
. Tiếp tục triển khai thực hiện các dự án, Tiểu dự án thuộc Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023. Duy trì, triển khai có hiệu quả việc 

xây dựng mô hình cộng đồng an toàn phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em 

năm 2023.  

Trong tháng, đã tạo việc làm cho 182 lao động, đạt 108,33% so với KH (168 

lao động), đạt 55,15% KH quý 3 (   330 lao động), đào tạo nghề cho 175 lao 

động; số người tham gia BHXH tự nguyện là 1.560 người, giảm 46 người so với 

cuối năm 2022, đạt 96,47% KH tháng, 93,36% KH quý, 93,41% KH năm. Tính đến 

ngày 31/7/2023, tổng số người tham gia BHXH là 8.754 người, đạt 8,98% lực lượng 

lao động trong độ tuổi tham gia BHXH, đạt 95,46% KH năm. 

8. Về công tác nội chính  

   Đã thực hiện mi n nhi m và bầu bổ sung 01 thành viên UBND huyện nhiệm 

kỳ 2021-2026 tại kỳ họp HĐND huyện đảm bảo đúng quy định. Tổ chức đánh giá 

xếp loại đối với viên chức lãnh đạo các trường học trực thuộc năm học 2022-2023
9
. 

Tiếp tục triển khai cập nhật dữ liệu trên phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức, đến nay đã cập nhật đạt 97%
10

. Đã xét khen thưởng thành tích công tác năm 

học 2022 - 2023 cho ngành Giáo dục và Đào tạo huyện
11

. Chỉ đạo chấn chỉnh, khắc 

phục tình trạng hồ sơ tr /quá hạn trong 6 tháng đầu năm 2023. Tăng cường chỉ đạo 

triển khai thực hiện các tiêu chí Dịch vụ công theo chỉ tiêu tỉnh giao. Xây dựng và 

ban hành các kế hoạch khắc phục chỉ số cải cách hành chính, chỉ số hài lòng của 

người dân đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính Nhà nước. Tiếp nhận và 

giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính cho công dân, tổ chức theo đúng thời gian 

quy định; trong tháng 7 đã giải quyết 3.419/3.441 hồ sơ sớm hạn, đạt tỷ lệ 99,36%, 

giảm 0,23 % so với tháng 6; Số hồ sơ tr  hẹn 22 HS (tăng 04 hồ sơ tr  hẹn so với 

tháng 6)
12

.  

                                           
8 

Chi trả trợ cấp hàng tháng NCC và 01 lần 2.418.200.000đ; Chi trả trợ cấp xã hội hàng tháng và 01 lần 

7.149.960.000đ; Chi mua BH T NCC và BTXH 787.703.400đ; Chi ăn thêm l , tết tháng 7 cho NCC 3.200.000đ; 

hỗ trợ mua dụng cụ chỉnh hình 157.240.000đ; mi n giảm học phí theo NĐ81/2021: 34.980.000đ; trợ cấp 1 lần 

theo QĐ 24/QĐ-TTg: 1.833.000đ. 
9
 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 32 người, hoàn thành tốt nhiệm vụ: 85 người, hoàn thành nhiệm vụ: 03 người. 

10
 Trong đó, số hồ sơ CBCCVC là 2.191, đã xác nhận 2.125, đang cập nhật 166. 

11
 Kết quả: tặng Danh hiệu Chiến sĩ TĐCS cho 189 cá nhân; Danh hiệu Tập thể LĐTT cho 40 tập thể; tặng Giấy khen 

cho 40 tập thể và 311 cá nhân. 
12

 Đã giải quyết 1.177/1.250 HS trực tuyến MĐ 3,4, đạt 94,16%; Thanh toán trực tuyến: 1.757/1.875 HS, đạt tỷ lệ 

93,71%; Đã phát sinh 832 dịch vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính. 



7   

Ban hành Quyết định xử lý Kết luận thanh tra công tác quản lý đầu tư xây 

dựng tại UBND thị trấn Diêu Trì; thanh tra công tác quản lý đầu tư xây dựng tại 

UBND xã Phước Lộc. Hoạt động tiếp dân được duy trì thường xuyên
13

. Công tác 

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của nhân dân được tập trung chỉ 

đạo
14

. Tiếp tục chỉ đạo rà soát các vụ khiếu nại tố cáo còn tồn đọng để chỉ đạo giải 

quyết, nhất là các vụ khiếu nại, tranh chấp về đất đai và môi trường. Công tác hành 

chính tư pháp và chứng thực được thực hiện kịp thời, đúng quy định pháp luật.  

Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định, công tác 

triển khai các kế hoạch bảo vệ các ngày L  lớn của đất nước được chú trọng. Thực 

hiện đúng kế hoạch các bước chuẩn bị công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ năm 2024; công tác huấn luyện được thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đảm bảo 

theo quy định. Các lực lượng chức năng đã chủ động nắm tình hình, phát hiện, xử lý 

kịp thời các vụ việc liên quan đến an ninh, chính trị. Công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm được tăng cường; đã tổ chức các đợt cao điểm ra quân tấn công, 

trấn áp các loại tội phạm, phòng chống tệ nạn xã hội, nhất là an ninh nông thôn. 

Trong tháng 7, không xảy ra vi phạm pháp luật về kinh tế, giảm 03 vụ; vi phạm 

pháp luật về môi trường xảy ra 02 vụ - 02 đối tượng; vi phạm pháp luật về ma túy 

xảy ra 02 vụ-02 đối tượng; phạm pháp về TTXH xảy ra 05 vụ-05 đối tượng. Tình 

hình tai nạn giao thông được kiềm chế không xảy ra, cháy nổ không xảy ra. Lực 

lượng CSGT-TT tuần tra kiểm soát phát hiện, xử lý 554 trường hợp vi phạm trật tự 

ATGT và xử phạt VPHC 531 trường hợp, phạt tiền 659,5 triệu đồng. 

B. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 08/2023 

I. VỀ CÁC NHIỆM VỤ CHUNG 

1. Thường xuyên rà soát, triển khai các Chương trình công tác trọng tâm và 

giải pháp chỉ đạo điều hành năm 2023 của huyện đã được ban hành tại Quyết định 

số 169/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 và Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 

14/4/2023 đảm bảo tiến độ đề ra, đạt chất lượng, kiên quyết không để công việc tồn 

đọng, kéo dài. 

2. Tiếp tục quán triệt và chỉ đạo, điều hành theo hướng bám sát cơ sở, gần 

dân, phù hợp với thực tế và triển khai theo tinh thần chỉ đạo của tỉnh “làm gương, 

kỷ cương, trọng tâm, bứt phá”. Triển khai công tác chỉ đạo, điều hành các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội bằng hệ thống số liệu chi tiết, cụ thể, 

cập nhật đến cấp xã. Trên cơ sở hệ thống số liệu đánh giá hàng tháng, quý xây dựng 

các giải pháp sáng tạo, đột phá để điều hành phù hợp, sát thực tế để thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội của ngành, địa phương. 

                                           
13

 Huyện tổ chức tiếp dân định kỳ 02 cuộc/00 lượt/00 vụ, Ban tiếp công dân duy trì tiếp công dân thường xuyên 07 

lượt công dân/ 07 vụ.    
14

 Tiếp nhận 01 đơn tố cáo giao Phòng TN&MT huyện phối hợp với UBND xã Phước Lộc (đang giải quyết), tiếp 

nhận 08 đơn khiếu nại đã giải quyết xong 02 đơn còn 06 đơn đang giải quyết (trong đó: Thanh tra huyện 01 đơn; 

UBND xã Phước Lộc 01 đơn, UBND xã Phước Hiệp 01 đơn, UBND xã Phước Hòa 01 đơn, UBND xã Phước Thắng 

01 đơn, UBND xã Phước Quang 01 đơn) và 47 đơn đề nghị, kiến nghị, yêu cầu: đã giải quyết xong 06 đơn, lưu không 

giải quyết 6 đơn, còn 35 đơn đang giao các ngành và các địa phương thụ lý giải quyết theo thẩm quyền. 



8   

 3. Đẩy mạnh hơn nữa công tác cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ 

tục hành chính nhằm giải quyết tốt các nhu cầu của các tổ chức, cơ quan, doanh 

nghiệp và người dân; lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm, tạo điều kiện 

thuận lợi cho doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp sản xuất phát triển kinh tế trong 

khuôn khổ quy định pháp luật. Các phòng, ban, ngành và địa phương phải tăng 

cường chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc 

được giao; trong đó, ưu tiên ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số phục vụ 

giải quyết hồ sơ, thủ tục cho người dân, doanh nghiệp nhanh chóng, thấu tình đạt lý 

và phù hợp theo quy định của Nhà nước. 

 4. Cán bộ, công chức phải nâng cao tinh thần trách nhiệm trước công việc, 

trước nhân dân, gương mẫu thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao; ưu tiên 

dành thời gian tập trung nghiên cứu đổi mới, đề xuất ý tưởng sáng tạo để thúc đẩy 

phát triển kinh tế - xã hội và tập trung giải quyết các khó khăn, tồn tại hạn chế do 

ngành và địa phương đơn vị mình phụ trách, đồng thời thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, đạo đức công vụ để làm gương cho cấp dưới. 

5. Triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 2277/QĐ-UBND ngày 

17/4/2023 của UBND huyện nhằm khai thác tốt lợi thế, tạo động lực phát triển, xây 

dựng huyện Tuy Phước đạt huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 và phấn đấu 

trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030 theo định hướng xây dựng vùng huyện đến 

năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050. 

II. VỀ CÁC NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Trên lĩnh vực nông lâm thuỷ sản, nông thôn mới 

Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Huyện 

ủy về Tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025, kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 11-CTr/TU ngày 

14/5/2021 của Tỉnh ủy về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với 

đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 – 2025. 

Theo dõi chặt chẽ di n biến thời tiết, tập trung điều tiết nước hợp lý, phù hợp 

với từng giai đoạn phát triển cây lúa vụ Hè Thu 2023; tăng cường thực hiện công 

tác bảo vệ thực vậy, kiểm tra, hướng dẫn các biện pháp chăm sóc, phòng trừ sâu 

bệnh, dịch hại cho cây trồng, nhất là cây lúa.  

Đẩy mạnh công tác phối giống bò để phát triển đàn bò lai; chú trọng phát 

triển đàn gia súc, gia cầm, đặc biệt các loại vật nuôi chủ lực của huyện và chăn nuôi 

theo hướng an toàn sinh học; từng bước hỗ trợ các hộ chăn nuôi phát triển theo 

hướng gia trại, trang trại, công nghiệp, bán công nghiệp, ứng dụng công nghệ cao, 

chăn nuôi tuần hoàn, đảm bảo điều kiện chăn nuôi, an toàn dịch bệnh, bảo vệ môi 

trường. Phấn đấu tháng 8, nâng tổng đàn bò lên 15.080 con, tổng đàn lợn 38.830 

con, tổng đàn gia cầm 2.008.000 con. Tiếp tục triển khai kế hoạch tiêm phòng cúm 

gia cầm đợt II/2023, LMLM, dại chó, mèo đúng tiến độ, thời gian và đảm bảo đạt tỷ 

lệ theo quy định. Tập trung công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục, 
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LMLM trên đàn trâu bò và dịch tả lợn Châu Phi, dịch Cúm gia cầm, không để dịch 

tái phát, lây lan trên diện rộng, ổn định ngành chăn nuôi. Tiếp tục thực hiện kế 

hoạch di dời, hỗ trợ kinh phí cho các cơ sở giết mổ gia súc nhỏ lẻ, xen kẽ trong khu 

dân cư ở 05 xã phía Bắc huyện vào cơ sở giết mổ động vật tập trung tại xã Nhơn 

An, thị xã An Nhơn.  

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch nuôi trồng thủy sản nước lợ 

năm 2023. Tăng cường hướng dẫn quản lý, chăm sóc, phòng trừ dịch bệnh thủy sản 

nuôi; theo dõi, hướng dẫn thực hiện mô hình “nuôi tổng hợp tôm - cua – cá trong ao 

đất” thích ứng biến đổi khí hậu. Phấn đấu trong tháng 8/2023, sản lượng khai thác 

thủy sản đạt 515,5 tấn; sản lượng nuôi trồng thủy sản đạt 306,0 tấn. Tiếp tục thực 

hiện công tác cấp giấy khai thác thủy sản, giấy xác nhận đối tượng nuôi thủy sản 

chủ lực cho ngư dân 04 xã khu Đông. 

Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát bảo vệ rừng và phòng chống cháy 

rừng; theo dõi tiến độ sản xuất cây giống và di n biến rừng. Trong tháng 8/2023, 

sản xuất cây giống lâm nghiệp đạt 500.000 cây và khai thác khoảng 15ha rừng 

trồng. 

Tập trung chỉ đạo các ngành và địa phương tăng cường công tác kiểm tra, đẩy 

nhanh tiến độ thi công các công trình thuỷ lợi, đảm bảo vượt lũ trước ngày 

31/8/2023; phối hợp Xí nghiệp KTCTTL 3 và 4 điều tiết nước tưới phục vụ sản xuất 

vụ Hè 2023 đảm bảo, kịp thời. Chỉ đạo các địa phương tiếp tục rà soát, cập nhật dữ 

liệu khảo sát hộ gia đình trong ứng phó thiên tai trên phần mềm trực tuyến Quản lý 

thiên tai nhằm xây dựng phương án ứng phó thiên tai sát với tình hình thực tế; tổ 

chức Hội nghị PCTT – TKCN và PTDS cấp huyện năm 2022 để tổng kết rút kinh 

nghiệm và triển khai nhiệm vụ năm 2023 sát với tình hình thực tế.  

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân về xây 

dựng NTM, NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu đổi mới phương thức, cách thức tiếp 

cận; phát huy vai trò chủ thể của người dân trong xây dựng NTM nâng cao; nâng 

cao chất lượng cuộc vận động chung sức xây dựng NTM, NTM nâng cao trở thành 

phong trào thi đua sâu rộng trên toàn địa bàn, huy động và tạo sức mạnh tổng hợp 

có tính lan tỏa của toàn xã hội. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình Mỗi xã 

một sản phẩm (Chương trình OCOP) trên địa bàn huyện. 

2. Trên lĩnh vự  tài nguyên và môi trường 

Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch xử lý lấn, chiếm đất đai 

trên địa bàn huyện. Tăng cường công tác theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa 

phương tập trung xử lý kiên quyết, dứt điểm các trường hợp vi phạm về lấn chiếm 

đất đai, không để tồn đọng kéo dài. Chỉ đạo các ngành và địa phương tiếp tục triển 

khai thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2023 đã được tỉnh phê duyệt đạt hiệu quả; 

hoàn chỉnh các thủ tục để thu hồi đất, giao đất ở cho nhân dân và phục vụ cho các 

dự án trên địa bàn. Tiếp tục rà soát, cấp Giấy chứng nhận QSD đất lần đầu cho hộ 

gia đình, cá nhân theo quy định. Chỉ đạo các ngành và địa phương giám sát việc 
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thực hiện kế hoạch bảo vệ môi trường của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân. Tiếp 

tục triển khai có hiệu quả mô hình phân loại rác tại nguồn tại 2 xã Phước Hưng và 

Phước Sơn. Duy trì việc ra quân dọn vệ sinh môi trường vào thứ Bảy hàng tuần và 

triển khai mở rộng địa bàn thu gom rác thải sinh hoạt thêm 998 hộ.      

3. Về sản xuất công nghiệp, thương mại, dịch vụ 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn 

huyện. Phối hợp với Chủ đầu tư hoàn chỉnh Đồ án quy hoạch chi tiết Cụm công 

nghiệp Bình An trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Thường xuyên theo dõi nắm sát 

tình hình sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể để kịp 

thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp 

duy trì, mở rộng sản xuất kinh doanh. Tiếp tục vận động và hướng dẫn các cở sở 

nông nghiệp nông thôn đăng ký Đề án khuyến công năm 2024. 

Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra, kiểm soát bình ổn giá thị trường; 

phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, kém chất lượng và tiêu thụ 

hàng giả, hàng không rõ nguồn gốc,...tạo môi trường kinh doanh lành mạnh, công 

bằng, bảo vệ quyền lợi của người sản xuất và tiêu dùng. 

4. Về quy hoạch, quản lý đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng và trật tự đô 

thị 

Chỉ đạo các xã, thị trấn rà soát, điều chỉnh kịp thời các đồ án quy hoạch 

không mang lại hiệu quả và không còn phù hợp để nhằm đáp ứng tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội của các địa phương và phát triển bền vững. Hoàn thành Đồ án 

quy hoạch chi tiết Trung tâm Văn hóa – thông tin – thể thao huyện, quy hoạch chi 

tiết Đồ án Làng hoa Bình Lâm và 02 Khu dân cư thuộc khu phố Trung Tín 1 để 

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Tập trung hoàn chỉnh đầy đủ các thủ tục để tổ chức triển khai thi công các 

công trình xây dựng mới còn lại năm 2023; thường xuyên rà soát, giải quyết những 

vướng mắc phát sinh để đẩy nhanh tiến độ thi công đối với các công trình xây dựng 

nhằm đảm bảo tiến độ giải ngân vốn đầu tư công đạt kế hoạch đề ra. Tăng cường 

công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị, trật tự hành lang an toàn giao thông, 

chất lượng công trình xây dựng theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh; xử lý kiên 

quyết các trường hợp vi phạm theo quy định. Tiếp tục mở rộng mạng lưới cung cấp 

nước sạch cho nhân dân theo kế hoạch đề ra. 

5. Trên lĩnh vực tài chính ngân sách  

Chỉ đạo rà soát các nguồn thu huy động kịp thời vào ngân sách Nhà nước để 

cân đối chi đảm bảo theo đúng tiến độ và kế hoạch đề ra; kích thích nuôi dưỡng các 

nguồn thu ổn định, tạo nguồn thu mới trên các lĩnh vực nhằm đảm bảo nguồn kinh 

phí thực hiện các nhiệm vụ theo dự toán và xử lý các nhiệm vụ phát sinh; tăng 

cường công tác quản lý thu thuế, chống thất thu và xử lý thu hồi nợ đọng thuế trên 

địa bàn huyện. Phấn đấu thực hiện thu tháng 08/2023 đạt và vượt 74.078 triệu đồng 

so với kế hoạch. Thực hiện chi hiệu quả, tiết kiệm chống lãng phí, kiểm tra, hướng 
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dẫn, giám sát việc thực hiện chi ngân sách các xã, thị trấn đúng Luật NSNN và chi 

tiền lương kịp thời. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ công tác đấu giá quyền sử dụng đất 

để đảm bảo nguồn kinh phí đầu tư xây dựng cơ bản các danh mục công trình, dự án 

đã được phê duyệt; củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức tín 

dụng, ngân hàng trên địa bàn huyện.   

6. Trên lĩnh vực phát triển quỹ đất, bồi thường GPMB 

Tăng cường tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất các khu dân cư theo kế hoạch 

được duyệt đảm bảo nguồn thu tiền SDĐ đạt KH đề ra. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện 

công tác GPMB quy hoạch khu dân cư các xã, thị trấn, nhất là các địa phương có 

quỹ đất thu hồi lớn như: thị trấn Tuy Phước, Phước Hòa và Phước Thuận. Tăng 

cường xử lý các vướng mắc phát sinh liên quan đến công tác GPMB để đẩy nhanh 

tiến độ giải phóng mặt bằng các công trình trọng điểm của Trung ương và tỉnh để 

bàn giao mặt bằng thi công như dự án: Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An 

Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại, Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021- 2025 đoạn qua xã Phước An và Phước Thành, bàn giao mặt 

bằng sạch cho nhà đầu tư theo đúng tiến độ tỉnh giao. Phối hợp với các Sở, ngành 

của tỉnh đẩy nhanh tiến độ GPMB dự án: Đường ven biển, đoạn Cát Tiến - Diêm 

Vân theo đúng tiến độ đề ra.  

7. Trên lĩnh vự  văn hóa xã hội 

Tiếp tục thực hiện công tác xét, đề nghị bổ nhiệm giáo viên vào ngạch và 

chuyển đổi, xếp lương theo chức danh nghề nghiệp cho giáo viên theo đúng quy 

định. Chỉ đạo các ngành liên quan hoàn thành các thủ tục mua sắm các trang thiết bị 

của ngành giáo dục để phục vụ cho việc dạy và học đảm bảo phục vụ năm học mới. 

Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên và các nội 

dung công việc có liên quan nhằm phục vụ tốt cho khai giảng năm học mới, nhất là 

đảm bảo cho việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông mới.  

Tiếp tục nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh và giáo dục sức khỏe cho 

Nhân dân. Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, tăng cường các hoạt động giám sát, 

chủ động phòng chống dịch bệnh, không để dịch bệnh bùng phát và lây lan diện 

rộng, nhất là dịch COVID 19, dịch sốt xuất huyết và các bệnh truyền nhi m khác. 

Tăng cường kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và công tác hành nghề y, 

dược ngoài công lập. Giám sát kết quả xây dựng xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế 

xã năm 2023.  

Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày l , những sự kiện chính 

trị trọng đại của đất nước, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Phối 

hợp với Sở VH TT tỉnh tổ chức biểu di n tại Liên hoan Quốc tế Võ cổ truyền Việt 

Nam lần thứ VIII - tỉnh Bình Định năm 2023 tại CLB Võ thuật Ch a Long Phước. 

Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá và xúc tiến đầu tư về du lịch gắn với đa dạng hóa 

sản phẩm du lịch và nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch trên địa bàn. Triển khai có 

hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số và kế hoạch xây dựng chính quyền điện tử năm 
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2023. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra các cơ sở kinh doanh các hoạt động 

thể dục thể thao, các dịch vụ văn hóa, trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn.  

Triển khai thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh xã hội, thực hiện kịp 

thời, đầy đủ chế độ, chính sách hỗ trợ đối với người có công cách mạng và đối 

tượng xã hội; tiếp tục phối hợp với các ngành triển khai thực hiện các Dự án, Tiểu 

Dự án thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 

nguồn vốn thực hiện trong năm 2023. Phấn đấu tỷ lệ tạo việc làm cho người lao 

động, tỷ lệ người lao động tham gia BHXH đạt kế hoạch tỉnh giao. Tăng cường 

công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em, người già neo đơn, người khuyết tật, các đối 

tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.  

8. Trên lĩnh vực nội chính 

Tiếp tục thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng theo đúng đối tượng theo số 

lượng phân bổ của Sở Nội vụ và nhu cầu thực tế của huyện. Thực hiện việc chuyển 

đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã và một số vị trí thuộc ngành giáo dục 

đảm bảo đúng theo quy định. Hoàn thành việc tuyến dụng công chức cấp xã năm 

2022. Xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào 

tạo huyện năm học 2022-2023.  

Tăng cường chỉ đạo chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh 

thần trách nhiệm, thái độ phục vụ và đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, 

viên chức. Đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách TTHC, nâng cao 

mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính 

Nhà nước trên địa bàn huyện. Tiếp tục tăng cường kiểm tra thực hiện công tác cải 

cách thủ tục hành chính, kiểm tra chuyên đề, định kỳ theo Kế hoạch cải cách hành 

chính năm 2023. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

cho cán bộ và nhân dân; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở. Tiếp tục triển khai 

kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023. Duy trì việc tiếp dân định kỳ, giải quyết kịp 

thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền theo đúng quy định.  

Tiếp tục triển khai nhiệm vụ quân sự - quốc phòng năm 2023 theo kế hoạch. 

Tăng cường chỉ đạo giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội; đẩy mạnh 

công tác phòng ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời các loại tội phạm phát sinh trên địa 

bàn. Tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về trật tự 

ATGT; chỉ đạo, kiểm tra thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy; thực hiện 

kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ theo Đề án 06 của Chính phủ./. 

Nơi nhận:                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- UBND tỉnh ( b/c );                                                        CHỦ TỊCH                                      
- TTHU, TTHĐND huyện (b/c);                                                            

- CT các PCTUBND huyện; 

- Mặt trận và các đoàn thể huyện; 

- Các phòng, ban huyện;   

- UBND các xã, thị trấn;                                                                                                                                                                                       

- LĐVP, CVVP;  

- Lưu: VT.                                                                         Huỳnh Nam                                                                                    
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